
JONIŠKIO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-10-29 Nr. 2 

Joniškis 

 

Valdybos posėdis įvyko 2024 m. spalio 29 d., 14:00 val. 

Valdybos posėdis vyko Joniškio r. savivaldybės administracijos Mažojoje salėje, II aukštas, 

Livonijos g. 4, Joniškis.  

Posėdžio pirmininkė – valdybos narė Vilija Aleksienė 

Posėdžio sekretorė – Jurgita Bučinskienė 

 

Vadovaujantis Įstatų 31 p. Valdybos posėdis buvo organizuojamas kontaktiniu, nuotoliniu, rašytinės 

balsavimo procedūros bei mišriu būdu. 

Vadovaujantis Įstatų 32 p. pranešimas į valdybos posėdį buvo išsiųstas valdybos nariams el. paštu. 

 

Iš viso yra 6 nariai. Dalyvauja 6 nariai: Vilija Aleksienė, Simonas Mykolaitis, Jurgita Bučinskienė, 

Edita Stasiukaitienė, Henrikas Mikalkėnas. Balsavimo biuletenį prieš posėdį atsiuntė Gustas 

Žemaitis. 

Posėdyje taip pat dalyvauja Joniškio miesto vietos veiklos grupės strategijos koordinavimo vadovė 

Vaida Šeižė. 

Kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl valdybos posėdžio  darbotvarkės patvirtinimo. 

2. Dėl valdybos posėdžio sekretoriaus rinkimo. 

3. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybos narių konfidencialumo ir 

nešališkumo deklaracijų pasirašymo. 

4. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio 

miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų 

įgyvendinimo planų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašo tvirtinimo. 

5. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ Kvietimų dokumentų tvirtinimo. 

6. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų 

vertinimo ir atrankos kriterijų, jų vertinimo balų tvirtinimo. 

7. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų 

pareiškėjams skirtų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gairių 

tvirtinimo. 

8. Dėl Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 

2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų vertintojų sąrašo 

tvirtinimo. 

9. Kiti klausimai 

 

1. SVARSTYTA. Valdybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimas. 

Pranešėja Vilija Aleksienė pristatė valdybos posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė balsuoti. 

BALSAVO: „už“ –6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti valdybos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Valdybos posėdžio sekretoriaus rinkimas. 



2 
 

  

Pranešėja Vilija Aleksienė pasiūlė posėdžio sekretorę išrinkti Jurgitą Bučinskienę. Jurgita 

Bučinskienė sutiko būti  valdybos posėdžio sekretore. 

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti valdybos posėdžio sekretore Jurgitą Bučinskienę. 

 

3. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybos narių 

konfidencialumo ir nešališkumo deklaracijų pasirašymas.  

Pranešėja V. Aleksienė informavo valdybos narius, jog reikalinga pirmame vietos plėtros 

projektų atrankos dokumentų tvirtinimo posėdyje pasirašyti visiems valdybos nariams 

konfidencialumo ir nešališkumo deklaracijas.  

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Pasirašomos Joniškio miesto vietos veiklos grupės valdybos narių 

konfidencialumo ir nešališkumo deklaracijos. 

 

4. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašo tvirtinimas. 

Pranešėja V. Šeižė informavo apie Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros 

strategijos „Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“  vietos plėtros projektų 

įgyvendinimo planų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašo sudėtį ir reikalavimus: bendrąsias 

nuostatas, planuojamų kvietimų viešinimas, kvietimų dokumentų rengimas, tvirtinimas, keitimas ir 

kvietimų skelbimas, vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų teikimą, vertinimas, vertinimo 

ataskaitų sudarymas ir tvirtinimas, vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų siūlomų finansuoti 

sąrašų sudarymas, svarstymas, tvirtinimas, keitimas, pareiškėjų informavimas, vietos plėtros 

projektų įgyvendinimo planų sąrašų skelbimas. Pranešėja V. Šeižė pristatė parengtą pavyzdinę 

vietos plėtros projekto naudos ir kokybės vertinimo  kriterijų pagal kvietimą teikti vietos plėtros 

projektų įgyvendinimo planus atrankai formą. 

Klausimų nebuvo. 

 

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023–2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašą. 

 

5. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ Kvietimų dokumentų tvirtinimas. 

Pranešėja V. Šeižė informavo apie Kvietimų formas pagal Joniškio miesto vietos veiklos 

grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ 1.1.1. 

veiksmas  – kvietimo Nr. 11-040-K; 1.1.2. veiksmas  – kvietimo Nr. 11-041-K; 1.2.1.veiksmas - 

kvietimo Nr. 11-042-K, 1.2.2.veiksmas - kvietimo Nr. 11-043-K, 1.2.3.veiksmas - kvietimo Nr. 11-

044-K 1.3.1. veiksmas  - kvietimo Nr. 11-045-K. 

Pranešėja V. Šeižė pristatė pagal kvietimus informacija apie pažangos priemonę, informacija 

apie kvietimą, bendrą kvietimui skirtą finansavimo lėšų sumą, (ES fondų lėšos, Bendrojo 

finansavimo lėšos, nuosavo įnašo dydis, didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma projektui  

įgyvendinti (eurais), finansuojamos veiklos ir joms keliami reikalavimai, tikslinės grupės, galimi 

pareiškėjai, pareiškėjų tipai, galimi partneriai, finansavimo ir nuosavo įnašo dalis procentais, išlaidų 

tinkamumo reikalavimai, taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai,  siekiami stebėsenos 

rodikliai, bendrieji reikalavimai, reikalavimai projektams, Horizontaliųjų principų ir atitinkamų 

Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų laikymosi reikalavimai, reikalavimai 

įgyvendinus projektų veiklas, projektų įgyvendinimo trukmė, reikalavimai valstybės pagalbai, 

projektų bendrieji atrankos kriterijai, projektų specialieji atrankos kriterijai, projektų prioritetiniai 

atrankos kriterijai, projektų įgyvendinimo planų rengimo ir teikimo tvarka, teikimo tvarka, kartu su 



3 
 

  

PĮP pateikiami dokumentai, kontaktiniai duomenys konsultacijoms, taikomi teisės aktai, 

informacija apie mokymų datas, kontaktinė informacija. 

Valdybos pirmininkė V. Aleksienė pasiūlė planuoti vietos projektus didesnėmis 

finansavimo paramos lėšomis ir su keliais bendradarbiavimo partneriais. Taip pat siūlė 1.1.1. 

veiksmui „Organizuoti ir vykdyti prevencinę, sociokultūrinę veiklą, skatinti savanorystę“ socialinių 

paslaugų ir sociokultūrinių veiklų du projektus formuoti maksimaliai 110876,81 Eur sumomis, 

kadangi tuomet yra mažesnė administracinė našta projekto vykdytojams ir prioritetinius naudos ir 

kokybės vertinimo balus nustatyti taip, jog už vietos plėtros projektu sprendžiama vietos plėtros 

strategijoje identifikuota problema  ir daugiau partnerių įgyvendina projektus, būtų duodami 

papildomi balai. 

Valdybos narė J. Bučinskienė pasiūlė  1.1.2. veiksmui „Organizuoti socialinių paslaugų 

teikimą ir informacijos sklaidą apie teikiamas paslaugas Joniškio mieste“ kviesti teikti 1 projektą ir 

nustatyti 110000,00 Eur projekto vertę bei pasiūlė prioritetinius naudos ir kokybės vertinimo balus 

nustatyti už kokybišką pareiškėjo vietos plėtros projekto kokybę, vertinti iškeltą projekto  idėją ir 

bendrą visą projekto koncepcijos vertinimas. 

Valdybos narė E. Stasiukaitienė pasiūlė 1.2.1. veiksmui „Ugdyti ir stiprinti gyventojų 

darbinius, verslumo įgūdžius siekiant integracijos į darbo rinką, remti verslumą skatinančias 

iniciatyvas“  kviesti teikti 1 projektą ir nustatyti 150 000, 00 Eur sumą bei pasiūlė, jog vietos plėtros 

projektu būtų  įgyvendinamos inovatyvios verslumo skatinimo ir verslumo įgūdžių suteikimo 

priemonės vietos plėtros strategijos tikslinės teritorijos mastu bei  vietos plėtros projekte numatomi 

naudos gavėjai yra) nurodytų konkrečių tikslinių grupių asmenys pagal amžiaus grupes t.y. suteikti 

prioritetą tikslinės grupės asmenys nuo 14 iki 29 metų. 

Valdybos narys H. Mikalkėnas pasiūlė 1.2.3. veiksmui „Skatinti jauno verslo kūrimąsi ir 

plėtrą teikiant metodinę pagalbą ir verslo pradžiai reikalingas priemones“ kviesti teikti 1 projektą ir 

nustatyti 93043,48 Eur sumą bei pasiūlė teikti prioritetą, kad  vietos plėtros projektu būtų 

įgyvendinamos inovatyvios jauno verslo atstovo ekonominė veiklės ir/ar priemonės vietos plėtros 

strategijos tikslinės teritorijos mastu. 

Valdybos pirmininkė V. Aleksienė pasiūlė 1.3.1. veiksmui „Socialinio verslo, 

sprendžiančio pažeidžiamų grupių atskirties problemas, kūrimosi rėmimas“ kviesti pagal visas 

dviejų darbo vietų kūrimui turimas lėšas 217101,45 Eur, kadangi reikia skatinti Joniškio mieste 

socialinio verslo kūrimą. Taip pat informavo, jog pagal Socialinio verslo taisyklių nuostatas yra 

nustatyta maksimali vienai darbo vietai finansuoti suma 71000,00 Eur ir dar prisideda Joniškio 

rajono savivaldybės lėšomis. 

 

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ Kvietimų dokumentus t.y. kvietimų 

formas.  

 

6. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų vertinimo ir atrankos kriterijų, jų vertinimo balų tvirtinimas.  

Valdybos pirmininkė V. Aleksienė  informavo valdybos narius, jog reikalinga pasitvirtinti 

vietos plėtros projektų įgyvendinimo planų prioritetinius naudos ir kokybės vertinimo ir atrankos 

kriterijus, jų vertinimo balus ir pakvietė siūlyti kriterijus. 

Valdybos narė J. Bučinskienė pasiūlė nustatyti keletą bendrų naudos ir kokybės vertinimo 

kriterijų, kurie būtų taikomi visiems veiksmas ir pasiūlė atsižvelgti ir vertinti vietos plėtros projekto 

turinį, numatytas veiklas, planuojamą jų įgyvendinimą, ar pagrįsti, nuoseklūs, veiksmingi laukiami 

rezultatai. Taip pat siūlė, jog darbinių įgūdžių suteikimo veiklose vietos plėtros projekte būtų 

numatytas profesinių ir kitų darbinių įgūdžių pasirinkimo skaičius ir už platesnę pasirinkimo 

galimybę, suteikti prioritetinius balus 20 balų. 

Valdybos pirmininkė V. Aleksienė pasiūlė nustatyti visiems veiksmams, kad vietos plėtros 



4 
 

  

projektu sprendžiama problema, sutaptu su vietos plėtros strategijoje identifikuota problema ir skirti 

aukščiausius 30 balų. 

Valdybos pirmininkė V. Aleksienė pasiūlė nustatyti prioritetinį naudos ir kokybės vertinimo 

kriterijų, kuris skatintų organizacijų bendradarbiavimą ir bendrų projektų vykdymą. Pasiūlė įtraukti 

kriterijų, jei vietos plėtros projektas įgyvendinamas kartu su partneriais, tuomet suteikti 20 balų. 

Taip pat valdybos narė J. Bučinskienė atkreipė dėmesį, jog reikia vertinti, kiek ir kokių 

tikslinių grupių dalyvių aprėpiama projektu ir pasiūlė suteikti prioritetinius naudos ir kokybės 

vertinimo balus už daugiau konkrečių socialiai pažeidžiamų tikslinių grupių asmenų įtraukimą bei 

skirti socialinėse ir sociokultūrinėse veiklose 10 balų. 

Valdybos narys H. Mikalkėnas pasiūlė įtraukti naujos socialinės paslaugos ir inovatyvumo 

kriterijų tiek socialinėse veiklose, tiek verslumo ar verslo ekonominėje veikloje ir už tai suteikti po 

10 balų. 

Valdybos narė J. Bučinskienė pasiūlė, jog projekto pareiškėjui, kuris numato vietos plėtros 

projekte socialinį poveikį kurti didesniam socialiai pažeidžiamų tikslinių grupių skaičiui suteikti 

balus bei vietos plėtros projektu  įgyvendinamos inovatyvios socialinio verslo ekonominė veikla 

ir/ar priemonė vietos plėtros strategijos tikslinės teritorijos mastu, taip pat suteikti balus. 

Vyko diskusijos dėl kriterijų balų skirstymo, maksimalių ir minimalių verčių. 

 

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų vertinimo ir atrankos kriterijus, jų vertinimo balus. 

 

7.  SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų pareiškėjams skirtų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gairių 

tvirtinimas. 

 Valdybos pirmininkė V. Aleksienė informavo apie parengtas Joniškio miesto vietos 

veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ 

kvietimų  1.1.1. veiksmas  – kvietimo Nr. 11-040-K; 1.1.2. veiksmas  – kvietimo Nr. 11-041-K; 

1.2.1.veiksmas - kvietimo Nr. 11-042-K, 1.2.2.veiksmas - kvietimo Nr. 11-043-K, 1.2.3.veiksmas - 

kvietimo Nr. 11-044-K 1.3.1. veiksmas  - kvietimo Nr. 11-045-K vietos plėtros projektų 

įgyvendinimo planų pareiškėjams skirtų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų 

gaires. Buvo pristatyta: kokiais vadovaujantis teisės aktais buvo parengtos gairės pareiškėjams, 

aprašo taikomi reikalavimai, finansuojamos veiklos, projektams taikomi reikalavimai, projekto 

įgyvendinimo plano teikimas, projektų įgyvendinimo reikalavimai, projektais siekiami rodikliai, 

horizontaliųjų principų laikymasis, Europos Sąjungos pagrindinių chartijų laikymosi tvarka, 

reikalavimai valstybės pagalbai, reikalavimai pareiškėjam ir partneriams, papildomi reikalavimai 

pareiškėjui ir partneriui, prioritetiniai projektų atrankos kriterijai, teikiami dokumentai, išlaidų 

tinkamumo finansuoti reikalavimai, išlaidų tipai ir reikalavimai ir paaiškinimai, supaprastintai 

apmokamų dydžių tyrimo ataskaitos. 

 

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų pareiškėjams skirtų vietos plėtros projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gaires pagal 

kvietimų  1.1.1. veiksmas  – kvietimo Nr. 11-040-K; 1.1.2. veiksmas  – kvietimo Nr. 11-041-K; 

1.2.1.veiksmas - kvietimo Nr. 11-042-K, 1.2.2.veiksmas - kvietimo Nr. 11-043-K, 

1.2.3.veiksmas - kvietimo Nr. 11-044-K 1.3.1. veiksmas  - kvietimo Nr. 11-045-K. 

8. SVARSTYTA. Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 

„Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų vertintojų 

sąrašo tvirtinimas. 



5 
 

  

 Valdybos pirmininkė V. Aleksienė informavo, jog reikalinga pasivirtinti vietos plėtros 

projektų prioritetinių naudos ir kokybės vertinimo vertintojų sąrašą. Valdybos nariai buvo 

informuoti, jog pagal viešųjų pirkimų tvarką buvo atrinkti mažiausią paslaugos kainą pasiūliusi 

įmonė MB „Sėkmės architektai“ su dviem vertintojais turinčiais projektų vertinimo patirties 

Viktorija Gaspariūnaitė ir Greta Garalevičiūtė.  

 

BALSAVO: „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0. 

NUTARTA. Patvirtinti Joniškio miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros 

strategijos „Joniškio miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“ vietos plėtros projektų 

vertintojų sąrašą. 

 

9. SVARSTYTA. 

Kitų klausimų nebuvo. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė    Vilija Aleksienė 

 

Posėdžio sekretorė    Jurgita Bučinskienė 


